

POSTA DE PREÇOS

LEILÃO PRESENCIAL Nº 004/2021

Processo Administrativo nº030/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES - MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

LOCAL: SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA

DATA: 14h00min do dia 10 de fevereiro de 2021

OBJETO: EMPRESA LICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

ENDEREÇO:

Canaã, nº 102, Centro, São Pedro dos Crentes – MA, CEP: 65.978-000

ENDEREÇO DO EMPREENDEDOR:

CPF: 17.882.281/0001-56 e INSC. EST.: 12.406.563-5

ENDEREÇO: Av. Canaã, nº 10, Santa Rosa, SÃO PEDRO DOS CRENTES-MA,

CEP: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661

E-mail: comercialmonicaamp@outlook.com

Observação:

OBJETO: TRATAMENTO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2021
(Processo Administrativo n.º030/2021)

ANEXO VII

APRESENTAÇÃO DE PROPOSTA

Ilmo. Sr.

Pregoeiro

Prefeitura Municipal de SÃO PEDRO DOS CRENTES – MA

Ref.: Pregão Presencial nº 004/2021

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossas Senhorias, a nossa proposta relativa a licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município..

PREGÃO PRESENCIAL 004/2021
Data de abertura: 14h00min do dia 10 de fevereiro de 2021.
Nome da empresa: M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56
Endereço: Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, SAO PEDRO DOS CRENTES-MA
CEP: 65.978-000
Telefone: (DDD): (99) 98109-7661
E-mail: comercialmonicammp@outlook.com
Nome: MARIA MONICA PEREIRA DA SILVA
CPF: 051.703.533-24
RG/órgão emissor: 036.700.592.009-5 SSP-MA

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

Dados bancários:

Banco do Brasil

AG: 5734-7

C/C: 13.158-X

M M P DA SILVA COMERCIO

Contratação de empresa para fornecimento de materiais de limpeza e utensílios de copa e cozinha para atender as necessidades de diversas secretarias do Município.

IT	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	MARCA	P MÉDIO	P. M.X. QUANT
DESINFETANTES/SABÃO/ASS. LIMPEZA						
01	Água sanitária alvejante e desinfetante 1 litro	220	cx c/12unid	DO LAGO	R\$ 34,98	R\$ 7.695,60
02	Alcool liquido 92.8° de boa qualidade 1 litro	210	cx c/12unid	SOL	R\$ 118,98	R\$ 24.985,80
03	Amaciante para roupas tipo mom biju 2 litros	80	cx c/06unid	SONHO	R\$ 48,98	R\$ 3.918,40
04	Aromatizador de ambiente aerazol 360 ml	80	unidades	SONHO	R\$ 9,88	R\$ 790,40
05	Desinfetante original p/ uso geral tipo pinho sol 1 litro	200	cx c/12unid	YPE	R\$ 112,91	R\$ 22.582,00
06	Desinfetante perfumado, tipo azulim 1 litro	100	cx c/12unid	DO LAGO	R\$ 60,98	R\$ 6.098,00
07	Detergente liquido 500 ml	135	cx c/24unid	BRILUX	R\$ 43,98	R\$ 5.937,30
08	Escova oval de madeira para lavar multiuso	135	unidades	CONDOR	R\$ 2,64	R\$ 356,40
09	Escova sanitária c/ suporte	108	unidades	CONDOR	R\$ 15,98	R\$ 1.725,84
10	Espanador de pena nº 30	45	unidades	LIMPA BELA	R\$ 48,65	R\$ 2.189,25
11	Esponja de aço fino 8unid 60g	70	fd c/14unid	ACOLAN	R\$ 19,64	R\$ 1.374,80
12	Esponja de limpeza dupla face multiuso 100mmx71mmx20mm	70	cx c/60 unid	LIMPA BELA	R\$ 38,98	R\$ 2.728,60
13	Flanela ouro 28x48 cm	180	unidades	OURO	R\$ 4,31	R\$ 775,80
14	Flanela ouro 38x58 cm	180	unidades	OURO	R\$ 6,31	R\$ 1.135,80
15	Limpa alumínio 500 ml	100	cx c/24unid	DO LAGO	R\$ 41,77	R\$ 4.177,00
16	Limpador de cerâmicas, azulejos e rejuntas tipo azulim tradicional 1 litro	145	cx c/12unid	AZULIN	R\$ 67,98	R\$ 9.857,10
17	Limpador de uso geral - multiuso tipo veja 500 ml	95	cx c/24unid	YPE	R\$ 128,98	R\$ 12.253,10
18	Limpador de vidros nº 1 spray tipo veja 500 ml	85	cx c/12unid	YPE	R\$ 122,81	R\$ 10.438,85

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,

Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

19	Luvas látex para serviços gerais	210	pares	CONDOR	R\$ 6,81	R\$ 1.430,10
20	Pá coletora de lixo em plástico 28x23x7cm	95	unidades	CONDOR	R\$ 7,48	R\$ 710,60
21	Pano de prato pintado 100% algodão 69x45cm	95	unidades	CONDOR	R\$ 6,48	R\$ 615,60
22	Pano de prato atalhado 63x40cm	45	unidades	CONDOR	R\$ 8,98	R\$ 404,10
23	Pano de chão Branco	100	unidades	CONDOR	R\$ 7,40	R\$ 740,00
24	Papel higiênico de boa qualidade 4x30m de boa qualidade	230	fd c/16unid	VALOR	R\$ 78,98	R\$ 18.165,40
25	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 40 cm	90	unidades	MAGNU	R\$ 14,14	R\$ 1.272,60
26	Rodo plástico com borracha dupla em EVA 60 cm	360	unidades	MAGNU	R\$ 25,88	R\$ 9.316,80
27	Sabão em barra tipo ypê 1 kg	100	cx c/10unid	MAX	R\$ 98,98	R\$ 9.898,00
28	Sabão em pó tipo tixam ypê 500g	170	cx c/24unid	TIXAN	R\$ 118,98	R\$ 20.226,60
29	Sabonete 90g	160	unidades	YPE	R\$ 1,88	R\$ 300,80
30	Saco de pano para limpeza 58x80cm	270	unidades	BRASILEIRINH O	R\$ 7,56	R\$ 2.041,20
31	Saco plástico para lixo 30 litros pct c/10	500	fd c/25pct	BRASILEIRINH O	R\$ 71,98	R\$ 35.990,00
32	Saco plástico para lixo 100 litros pct c/05	250	fd c/25pct	BRASILEIRINH O	R\$ 86,48	R\$ 21.620,00
33	Saco plástico para lixo 50 litros pct c/10	500	fd c/25pct	BRASILEIRINH O	R\$ 86,48	R\$ 43.240,00
34	Sacola plástica 20x40	250	unidades	BRASILEIRINH O	R\$ 0,41	R\$ 102,50
35	Touca sanfonada TNT cor branca	50	pc c/100unid	VABENI	R\$ 48,98	R\$ 2.449,00
36	Vassoura para pisos lisos v-35 tipo condor	220	unidades	LINDONA	R\$ 9,88	R\$ 2.173,60

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,

Email: comercialmonicammpp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

PLÁSTICOS/VIDROS/ALUMINIOS

37	Bacia plástico reforçado 20 litros	50	unidades	PLASMIM	R\$ 13,98	R\$ 699,00
38	Bacia plástico reforçado 30 litros	50	unidades	PLASMIM	R\$ 18,98	R\$ 949,00
39	Bandeijas inox retangular 40cm	20	unidades		R\$ 22,98	R\$ 459,60
40	Baldes plástico reforçado 12 litros	75	unidades	PLASMIM	R\$ 12,98	R\$ 973,50
41	Bandejas descartáveis tamanho G	100	unidades	BRAZLUX	R\$ 12,98	R\$ 1.298,00
42	Boleira de plástico com tampa	10	unidades	PLASMIM	R\$ 32,64	R\$ 326,40
43	Caixa de plástico 5,2 l com alça e trava	30	unidades		R\$ 74,64	R\$ 2.239,20
44	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 30 litros	100	unidades	PLASMIM	R\$ 41,64	R\$ 4.164,00
45	Cesto de plástico reforçado c/ tampa 60 litros	100	unidades	PLASMIM	R\$ 54,98	R\$ 5.498,00
46	Cesto para lixo de plástico telado 10 litros	100	unidades	PLASMIM	R\$ 8,98	R\$ 898,00
47	Colher de alumínio 40 cm	30	unidades	MAZAFE	R\$ 5,98	R\$ 179,40
48	Colher sopa inox	600	unidades	MAZAFE	R\$ 2,01	R\$ 1.206,00
49	Concha grande inox 40ml	26	unidades	MAZAFE	R\$ 17,98	R\$ 467,48
50	Copo de vidro 300 ml	160	unidades	NADIR	R\$ 5,84	R\$ 934,40
51	Cuscuzzeiro nº 20 alumínio 4,5 litros	14	unidades	NADIR	R\$ 73,48	R\$ 1.028,72
52	Escorredor de plástico p/ macarrão (grande)	10	unidades		R\$ 8,15	R\$ 81,50
53	Facas para cozinha inox nº 08	35	unidades	TRAMONTINA	R\$ 11,98	R\$ 419,30
54	Forma de alumínio retangular grande nº 6	5	unidades	ALUMIL	R\$ 58,64	R\$ 293,20
55	Forma de alumínio retangular média nº 4	5	unidades	ALUMIL	R\$ 52,64	R\$ 263,20
56	Forma de vidro grande retangular 40x25cm	6	unidades	NADIR	R\$ 69,31	R\$ 415,86
57	Forma de aluminio retangular pequena nº 3	5	unidades	ALUMIL	R\$ 38,98	R\$ 194,90
58	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1 litro	8	unidades	ALADIN	R\$ 123,31	R\$ 986,48
59	Garrafa para café lumina inox ampola de vidro 1,8 litro	20	unidades	ALADIN	R\$ 179,65	R\$ 3.593,00
60	Garrafa para café simples 1,8 litros	10	unidades	LUMIA	R\$ 36,95	R\$ 369,50

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,

Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

61	Garrafa térmica c/ torneira 6 litros	17	unidades	ALADIN	R\$ 128,98	R\$ 2.192,66
62	Garrafa térmica c/ torneira 12 litros	1	unidades	TERMOLAR	R\$ 189,65	R\$ 189,65
63	Jarra de plástico reforçado c/ tampa 4 litros	20	unidades	PLASMIM	R\$ 27,31	R\$ 546,20
64	Jarra de vidro para geladeira 1,5 litros	25	unidades	NADIR	R\$ 29,31	R\$ 732,75
65	Lixeira de inox com pedal 5 litros	10	unidades	LUMIA	R\$ 153,31	R\$ 1.533,10
66	Lixeira de inox com pedal 10 litros	10	unidades	LUMIA	R\$ 203,65	R\$ 2.036,50
67	Lixeira com pedal em polipropileno 30 litros	50	unidades		R\$ 66,98	R\$ 3.349,00
68	Lixeira com pedal em polipropileno 100 litros	30	unidades		R\$ 186,81	R\$ 5.604,30
69	Panela caçarola alumínio grosso c/ asa 10 litros	4	unidades		R\$ 166,31	R\$ 665,24
70	Panela caçarola alumínio grosso c/ asa 14 litros	4	unidades		R\$ 316,31	R\$ 1.265,24
71	Panela caçarola alumínio grosso c/ asa 20 litros	2	unidades		R\$ 366,81	R\$ 733,62
72	Panela caçarola alumínio grosso c/ asa 40 litros	8	unidades		R\$ 599,65	R\$ 4.797,20
73	Panela caçarola alumínio grosso c/ asa 50 litros	1	unidades		R\$ 796,31	R\$ 796,31
74	Panela de pressão em alumínio 15 litros	2	unidades		R\$ 566,31	R\$ 1.132,62
75	Panela de pressão em alumínio 25 litros	2	unidades		R\$ 699,65	R\$ 1.399,30
76	Panela de pressão em alumínio 4,5 litros	2	unidades	GLOBO	R\$ 60,31	R\$ 120,62
77	Panela de pressão em alumínio 7 litros	5	unidades	GLOBO	R\$ 133,48	R\$ 667,40
78	Papeiro alumínio reforçado nº 16	20	unidades	ALUMIL	R\$ 66,98	R\$ 1.339,60
79	Papeiro alumínio reforçado nº 20	20	unidades	ALUMIL	R\$ 70,31	R\$ 1.406,20
80	Pratos de vidro 22,2cm	230	unidades	NADIR	R\$ 5,40	R\$ 1.242,00
81	Pote de vidro com tampa de 2 litros	10	unidades	NADIR	R\$ 21,31	R\$ 213,10
82	Ralo plástico em prolipopileno 10cmx12,5cmx19,5cm	18	unidades		R\$ 23,98	R\$ 431,64
83	Tabua para cortes de polietileno com alça de 24,5x34,5cm	30	unidades		R\$ 19,98	R\$ 599,40
84	Tacho de Alumínio batido c/ tampa 50 litros	8	unidades		R\$ 899,65	R\$ 7.197,20

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,

Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO

CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

85	Tigela para sobremesa de vidro 250ml	80	unidades	NADIR	R\$ 10,64	R\$ 851,20
86	Xícaras c/ pires de vidro para café 90ml	190	unidades	NADIR	R\$ 9,81	R\$ 1.863,90
87	Xícaras de vidro para café 90ml	200	unidades	NADIR	R\$ 5,81	R\$ 1.162,00
DESCARTÁVEIS/OUTROS						
88	Coador de café em tecido c/ cabo de mad nº 02	45	unidades	CONDOR	R\$ 3,91	R\$ 175,95
89	Coador de café com filtro permanente	55	unidades	COA MIL	R\$ 21,15	R\$ 1.163,25
90	Colheres descartaveis sobremesa (pacotes c/50)	560	pacotes	COPOBR AZ	R\$ 4,53	R\$ 2.536,80
91	Colheres descartaveis refeição (pacotes c/50)	600	pacotes	COPOBR AZ	R\$ 4,86	R\$ 2.916,00
92	Copos descartáveis 150ml	265	cx c/2500unid	COPOBR AZ	R\$ 130,48	R\$ 34.577,20
93	Copos descartáveis 180ml	180	cx c/2500unid	COPOBR AZ	R\$ 133,90	R\$ 24.102,00
94	Copos descartáveis 50ml	195	cx c/5000unid	COPOBR AZ	R\$ 137,48	R\$ 26.808,60
95	Guardanapo papel folha simples 22x22,5 cm 50 folhas	70	fd c/12unidade	SCALA	R\$ 26,71	R\$ 1.869,70
96	Isqueiro grande acende 3000 vezes	45	unidades	BIC	R\$ 4,64	R\$ 208,80
97	Luvras plásticas descartaveis	50	pc c/100unid		R\$ 54,98	R\$ 2.749,00
98	Papel aluminio 7,5mx45cm	110	unidades	COPOBR AZ	R\$ 3,98	R\$ 437,80
99	Palito de madeira para churrasco 18cm	20	pc c/50unid		R\$ 5,58	R\$ 111,60
100	Palito de madeira para picolé	50	pc c/50unid		R\$ 7,64	R\$ 382,00
101	Pote de plástico descartáveis redondo com tampa p/ festa 145ml	60	pc c/24unid	COPOBR AZ	R\$ 16,64	R\$ 998,40
102	Papel filme de PVC 15mx28cm	115	unidades		R\$ 3,83	R\$ 440,45
103	Pratos descartáveis fundo 15 cm	150	cx c/1000unid	COPOBR AZ	R\$ 356,65	R\$ 53.497,50
104	Pratos descartáveis raso 15 cm	120	cx c/1000unid	COPOBR AZ	R\$ 291,65	R\$ 34.998,00
105	Pratos descartáveis raso 18 cm	160	cx c/1000unid	COPOBR AZ	R\$ 311,65	R\$ 49.864,00
106	Pratos descartáveis fundo 21 cm	150	cx c/500unid	COPOBR AZ	R\$ 252,65	R\$ 37.897,50
107	Pratos descartáveis quadrado cristal 210x210mm	50	pc c/10unid	CPO	R\$ 69,65	R\$ 3.482,50

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,

Email: comercialmonicammp@outlook.com



M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56, INSC. EST. Nº 12.406.563-5

108	Pratos descartáveis raso 21 cm	280	cx c/500unid	COPOB RAZ	R\$ 209,98	R\$ 58.794,40
109	Saco plástico geladinho cristal/ transparente 4cmx23cm e 6cmx23cm	10	pc c/1000unid	BRASI LEIRIN HO	R\$ 45,83	R\$ 458,30
110	Saco plástico para cachorro quente	100	pc c/20unid	COPOB RAZ	R\$ 14,15	R\$ 1.415,00
111	Suqueira acrílica transparente luxxor com base 5 litros	4	unidades		R\$ 82,98	R\$ 331,92
112	Tapete anti-derrapante 60x40cm	100	unidades		R\$ 19,98	R\$ 1.998,00
113	Tapete em polipropileno 80x50cm	140	unidades		R\$ 21,38	R\$ 2.993,20
114	Toalha de rosto 42x69cm	210	unidades	BENER CASA	R\$ 33,18	R\$ 6.967,80
115	Toalha de mão 30x46cm	200	unidades	BENER CASA	R\$ 27,48	R\$ 5.496,00
116	Velas media 304g	40	pc c/08unid	VIDA LUZ	R\$ 6,06	R\$ 242,40
117	Válvula para panela de pressão	10	unidades		R\$ 7,95	R\$ 79,50
TOTAL						R\$ 719.716,10

Valor da Proposta: **R\$ 719.716,10** (Setecentos e Dezenove mil, Setecentos e Dezesesseis reais e Dez Centavos).

Prazo de validade da proposta: O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: de acordo com Termo de Referência.

São Pedro dos Crentes - MA, 08 de Fevereiro de 2021.


M M P DA SILVA COMERCIO
CNPJ: 17.882.281/0001-56
EMPRESÁRIA

Av. Canaã, n.º 10, Santa Rosa, São Pedro dos Crentes-MA, Cep: 65.978-000, Fone: (99) 98109-7661,
Email: comercialmonicammp@outlook.com